Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 53 /2021
FOMENTO PARA PROJETOS DE EXTENSÃO NO FORMATO REMOTO – Campus

Pouso Alegre

A Coordenação de Extensão do IFSULDEMINAS- Campus Pouso Alegre, em
consonância com o NIPE- IFSULDEMINAS- Campus Pouso Alegre, divulga o
resultado final do Edital 53/2021, a saber:

Projetos Média final Colocação

FLIF-Festival Literário do
IFSULDEMINAS- Campus Pouso
Alegre

99 1o

Educação Financeira: primeiros
passos

91 2o

SustentAção 80 3o

Adote um pet do IF: uma
proposta de intervenção frente
ao problema de animais
errantes do Campus Pouso
Alegre

77 4 ​​​​​​​o

Jogo Cooperativo: jogos de
tabuleiro modernos e seus
similares como ferramenta
pedagógica

71 5o

Atenciosamente, ​​​​​​​

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Cesar Xavier Duarte, COORDENADOR DE EXTENSÃO - FG2 - POA - POA-CEXT, em 11/10/2021 19:30:37.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 11/10/2021. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

186883
81c447de5e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: